

# Støtteforeningen for Life-Boats

CVR-nr. 38327143

---

Mygdal, den 28.02.2025

## Støtteforeningen Life-Boats Beretning februar 2025

Dette er vores 13. generalforsamling. 13 er mit lykketal – og det bliver et godt år!

Jeg har netop genlæs referatet fra 2017, der bl.a. beskrev søsætningen og prøvesejladserne i 2016. Jeg kunne mærke den glæde og forventning der var der – og som jeg føler er kommet igen i år hvor Life-Boats igen er på vandet.

### Medlemsstatus

Jeg vil starte med medlems status. Der var cirka 250 medlemmer for 8 år siden og nu er vi kun cirka 100. Det er en af de ting, der er fokus på – at få inddraget flere så vel aktive som støttemedlemmer.

*Det er vigtigt for vores relevans og gennemslagskraft, at vi har mange medlemmer. Støtteforeningens økonomi kommer Den Selvejende Institution Life Boats til gode, og vi bruger medlemsbasen til at rekruttere sejlere og frivillige til Life Boats sejladser og kulturformidling.*

### Jeg vil kort nævne de væsentligste begivenheder i årets løb:

#### Søsætning, Sjov på Havnen og sejladser

Damerne har fået fast plads i Strandby, der har taget godt imod dem.

Der er også et sted at mødes for os - "Hovedhuset" på Sønder Havnevej, Hyttefadsvej 14, 9970 Strandby. Støtteforeningen bidrager med et tilskud til huslejen.

Medlemmerne af støtteforeningen var inviteret til søsætningen den 15. juli 2024, i Strandby.

Det blev en hyggelig eftermiddag, hvor søsætningen gik godt, hvilket blev fejret med bobler, hvorefter der blev grillet i "Hovedhuset".

Niels og Claus havde knoklet med SPA behandling med varme bade mv. til damerne så de stod smukt nyskrubbede.



# Støtteforeningen for Life-Boats

CVR-nr. 38327143

---

I løbet af sommeren var der flere arrangementer, hvor der var mulighed for at opleve værkerne i deres rette element.

Der blev afholdt Åben båd og havnesejlads i Strandby i forbindelse med Sjøv på Havnen – det kom der nogle flotte foto og video ud af bl.a fra fotograf Peter Jørgensen.

Der var en prøvetur til Hirtsholmene den 27. juli for medlemmer af støtteforeningen. Det var hyggeligt med pic-nic og nye deltagere. Jeg har en hilsen med fra Rosita og Preben, der nød turen og desværre ikke kunne deltage i dag.

Scoopet blev da Leifs vedholdende indsats gav pote og udløste en invitation til at deltage i Sæbys 500-års købstads jubilæum. På en billedskøn aften den 8. august sejlede vi som de sidste i kortegen ind i havnen og lagde til kaj ved "fruen fra havet" et andet stort værk af Benthe. Vejret resten af weekenden artede sig desværre ikke så godt så Åbent Båd arrangementerne må nærmere karakteriseres som "Våd Båd" events.

I efteråret var der et arrangement med en Strandby skolebørn. I den forbindelse blev der optaget video af børnene der er klippet sammen til en film.

Overvintringen er sket på havnefronten, hvor man kan se de tre værker helt tæt på - dejligt de ikke er pakket væk på opbevaringspladsen.

## **Arbejdet i bestyrelsen:**

Lidt om bestyrelsens arbejde i årets løb. Vi besluttede på sidste generalforsamling at søge et tættere samarbejde med Selvejende Institution Life-Boats Sejlende Skulpturer.

Vi har holdt 4 møder sammen herunder et strategiseminar over en weekend på Gjorslev Gods hos Niels, hvor der var en professionel facilitator med for at fremme arbejdet. Der er fælles fodslaw og vision.

Der er behov for nye kræfter i bestyrelserne og det arbejder vi på.  
Der er behov for flere penge og vi går i gang med fælles fundraising indsats.

Formand Leif Stiholt giver en opdatering fra Selvejende Institution men jeg vil benytte lejligheden til at takke for det gode samarbejde.

Stor tak til Jens, der har hovedansvaret for at passe økonomien og har lavet mad til os i aften, til Malene, der med finurlig pen og flotte fotos holder os opdaterede, til Sigrid der har lagt hus til flere møder og er uundværlig som fast kage-bage-dame. Vi har i år sagt farvel til Niels Fabæk, der havde behov for at disponere sin tid anderledes, men tak til Niels for bidrag gennem årene.

# Støtteforeningen for Life-Boats

CVR-nr. 38327143

---

## Hvad så nu

Vi håber, at der kan blive flere og længere sejladser i de kommende år. I 2024 var der planer og håb om en tur til Norge, der desværre ikke blev til noget men der er nye muligheder. Vi regner med snart sammen med Den Selvejende Institution, at have et program for 2025 klar.

Vi håber at flere vil bidrage til det frivillige arbejde – på arbejdsdage og på sejladser.

## Uddannelse af besætninger.

Foreningen har tidligere dækket udgifterne til uddannelse af besætningerne. Det vil vi se på igen, da det er vigtigt.

## Facebook fællesskab og hjemmeside

Vores kommunikation foregår hovedsagelig online.

Malene gør et flot arbejde med posts på Facebook siden og udsender også nyhedsbreve. Den fælleshjemmeside [www.life-boats.com](http://www.life-boats.com) fungerer og er blevet opdateret med dejlige nye billeder.

## Afslutning

Min afslutning er en stor opfordring til at besøge værkerne i Strandby, deltage i sejladser og engagere sig i netværket omkring arbejdet med vedligeholdelse og drift.

Og selvfølgelig – en stor tak til Benthe og Claus for at lægge hus til den årlige generalforsamling.

Charlotte K. Velling  
formand

Støtteforeningen for Life-Boats  
CVR-nr. 38327143

---